令和２年８月２１日

関係各位

社会福祉法人秀楽会

理事長 村 岡 亨 祐

しゅうらく苑デイサービスセンターにおける新型コロナウイルス感染症の

発生について

しゅうらく苑デイサービスセンターの利用者様について、新型コロナウイルスＰＣＲ検

査の結果、８月１９日に１名の陽性が確認され、また翌２０日には職員３名、利用者１名

の陽性が確認されました。

現在、当施設では、保健所の指導により濃厚接触者の特定及びＰＣＲ検査を実施すると

ともに、運営を休止しています。

また、併設する特別養護老人ホームしゅうらく苑、サービス付き高齢者向け住宅しゅう

らく庵では外部との出入りを差し止め、ショートステイについては、帰宅を差し止めると

ともに新規の受入れをお断りしています。

今後の対応につきましては、ＰＣＲ検査等の結果を踏まえ、引き続き保健所のご指導を

いただきながら、感染の拡大防止に努めてまいります。

施設利用者様、ご家族様、関係機関におかれましては、ご心配と多大なご迷惑をおかけ

することになり、誠に申し訳ございません。

秀楽会全施設を挙げて感染予防に努め、安全・安心な介護サービスの提供に向けて、さ

らなる努力をしてまいりますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。